

Brev G - Fra Collett til Heinrich Arnold Thaulow- A-1150-Gc-L0002-0007

I Mod Strømmen II (1885) forteller Collett om et opphold på et rekonvalesenthjem utenfor Paris fra august 1881 - forårsaket av en ulykke i en «elevatør». I brevet refererer hun tilsvarende til et ufrivillig vinteropphold der nede. Dette dreier seg sannsynligvis om den samme hendelsen, så brevet må være skrevet 9. juli 1882.

/ 1 /

Rosenkranzgade 11. Christiania 9^{de} Juli.

Kjere Fætter Thaulow!

Hjemkommen efter et helt Års ufrivillige Ophold i Paris, hvortil det slemme Uheld der traf mig der ifjor, netop som jeg stod i Begreb med at reise hjem, på en Måde har tvunget mig, føler jeg nu en dobbelt Trang til

/2/

at styrke Kræfterne lidt ved et Badested. Her spørges mindre dennegang om hvorhen, og hvilket Slags Bad, her spørges omLuft, Skov, Bevægelse. Kort lidt Sommer, som jeg sålænge, længe har undværet.

Jeg elsker Modum, jeg kjender intet Sted hvor man så behagelig kan nyde disse Naturens Herligheder forenet med alle daglige Bekvemmeligheder, som der. Det synes imidlertid, at dømme efter de Fremmedlister som meddeles i Bladene, at Pladserne nu er stærkt optaget. Dog, Du er

/3/

jo en Troldmand, kjere Heinrich, der kan skabe det Umulige, og så finder Du nok et lidet beskedent Rum for din stakkels gamle Kusine, der nu i snart to År, ikke har vidst af Sommer medens dog samme Kusine forbeholder sig at opfylde de samme Vilkår, der gjelder for Alle: Gjestfrihed kan man ikke modtage midt i Sæsonen.

Mine Sønner, 3 i Tallet, som jeg har havt den Glæde at finde raske og vel, lukker også snart (i næste Uge) sine Boliger, for også at drage ud, hver på

/4/

sin Kant, derfor stunder også jeg bort herfra så snart som muligt. Opholdet ved Modum, hvis jeg er så heldig at erobre min Plads der, vil dog neppe vare mere end et Par Uger.

I Forventning af et hurtigt Svar, forbliver jeg din altid særlig hengivne og jeg tør vel lægge til, i Sandhed beundrende

Kusine

Camilla Collett

[Transkribert av Torjus Moland]